PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 1859/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 30 de novembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1974/21-CMV

Vereadora Simone Bellini

Processo administrativo nº 19330/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao Requerimento

em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas pelas áreas

competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas à autora da

propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada estima

e consideração.

Atenciosamente,    LUCIMÁRA GODOY VILAS BOAS

“Prefeita Municipal

Anexo: 02 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos ARfar
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro - Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 —- e-mail: imprensagôvalinhos .sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

E .
:- > DEPARTAMENTO DE AGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS

mm AUTARQUIA MUNICIPAL

Valinhos, 29 de novembro de 2021.

OFÍCIO Nº 318/2021 - PRES.

Ref.: €.l. nº 2350A/2021-DTt/SAJI
Assunto: Requerimento nº 1974/2021 - Vereadora Simone

Bellini
Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em

atendimento as solicitações formuladas na Cl. em referência, prestar informações

alusivas aos questionamentos formulados pela Nobre Edil, de competência desta

Autarquia, conforme segue:

1. É verídico (sic) a informação de que houve a paralisação dos
serviços de desassoreamento do CLT conforme noticiado em semanário de
circulação da cidade? Se positivo qual o motivo? Qual a previsão de retomada As informações requeridas constam em

https://www.daev.org.br/noticias/materias/desassoreamento-da-lagoa-do-cit-e-
suspenso.

2. Qualo calendário de serviços predefinido?
A parceria Prefeitura de Valinhos e o DAEV previa que os trabalhos

pudessem ser feitos durante o período nos quais as condições climáticas e

operacionais permitissem.

3. Quando foi assinado pela Gestão Municipal a ordem de serviços
para início das obras?

Os trabalhos não estavam previstos no orçamento e foram realizados
com recursos próprios, num esforço Prefeitura de Valinhos e a autarquia municipal.
Conforme recursos disponíveis, para o transporte do material, foi realizada a

contratação (Compra Direta nº 4/2021) para locação de caminhão basculante de
15m?, conforme necessidade.

4. Encaminhar cópia de contrato e demais documentos anexos
integrantes para fins de conhecimento e acompanhamento.

Retativo à Compra Direta nº 4/2021 (OS 544/2021), que tem correlação
com os trabalhos, pode ser consultado em
https://www.daev.org.brAvebapp/uploads/downloads/09-setembro-2021-compras-
diretas-daevpdf.paf.

Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA tl) — Vila Sônia — Valinhos/SP— CEP: 13.274-000

Tel: (19) 2122-4444 —www.daev.org.br — presidenciaQdaev.org.br —I— -

renas” ,
L 3 DEPARTAMENTO DE AGUAS E ESGOTOS DE VALINHOSNa AUTARQUIA MUNICIPAL

Os demais documentos relativos ao desassoreamento do CLT foram

encaminhados à Câmara Municipal e podem ser consultados nos links de resposta de

1525/2021 (https://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/arquivo?ld=225107.

Aproveito o ensejo para renovar os protestos de elevada

consideração, com os quais subscrevo-me.

Atenciosamente.  = o
IVAIR NUNES PEREIRA

Presidente

Ao Ilmo. Sr.

EVANDRO RÉGIS ZANI
Subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendo pelo Departamento Técnico-Legislativo
Prefeitura Municipal de Valinhos
Nesta

Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA 11) — Vila Sônia — Valinhos/SP— CEP: 13.274-000
Tel: (19) 2122-4444 — www.daev.org.br — presidenciaQdaev.org.br